SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

PORTARIA/PROGEP Nº 1429 DE 28 DE JUNHO DE 2016.

 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
1.225, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concursos Públicos
e Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais:

I) Edital 012/2015 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE ARTES, na Área

de Dança, Subárea Educação Somática, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 30 de julho de 2015.

II) Edital 025/2015 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE GESTÃO E
NEGÓCIOS, na Área de Finanças, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 07 de julho de 2015.

III) Edital 031/2015 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE FÍSICA, na Área
de Física Teórica, Subárea Física da Matéria Condensada, cujo Edital de homologação
do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 23 de julho de 2015.

IV) Edital 033/2015 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO
FÍSICA, na Área de Atividades Aquáticas e Bimecânica, cujo Edital de homologação
do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 10 de julho de 2015.

V) Edital 037/2015 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE MEDICINA,
na Área de Enfermagem Geral e Especializada, cujo Edital de homologação do
resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 07 de julho de 2015.

VI) Edital 038/2015 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE
MEDICINA, na Área de Pediatria, Subárea Emergências em Pediatria; Puericultura;
Semiologia Pediátrica, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário
Oficial da União em 15 de julho de 2015.

VII) Edital 024/2015 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE
CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL, na Área de Engenharia de Produção,
Subárea Gestão da Qualidade, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado
no Diário Oficial da União em 15 de julho de 2015.

VIII) Edital 022/2015 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
LETRAS E LINGUÍSTICA, na Área III: Língua Espanhola e Ensino, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 15 de julho de
2015.

IX) Edital 022/2015 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
LETRAS E LINGUÍSTICA, na Área II: Língua Inglesa, cujo Edital de homologação do
resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 15 de julho de 2015.

X) Edital 022/2015 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
LETRAS E LINGUÍSTICA, na Área I: Literatura e Ensino de Literatura, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 15 de julho de
2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Luiz Bertolucci Júnior